Hugues  de  Saint-Chéron,  fils  d'Hingran,  fait  don  sur  Vautel  de 
S.  W.  du  tiers  de  la  dîme  de  Chauffours.  U abbaye  s  engage., 

s'il  le  désire,  à  V accepter  lui  et  son  héritier,  au  nombre  des  reli- 

gieux, à  condition  qu'ils  lui  apportent  la  totalité  de  leurs  biens. 

A.  Original  perdu.  —  B.  Vidimus  de  Philippe  V,  de  novembre  1319, 
perdu.  —  C.  Copie  du  xiv«  s.,  dans  le  Cartulaire  de  Rouen,  fol.  329  recto, 
n®  4.  —  D.  Copie  du  xv^  s.,  dans  le  Cartulaire  de  Paris,  fol.  33  verso 
(d'après  B). 
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\Lc  texte  est  établi  cVaprèfi  CD.) 

Aiino  ab  incarnacione  Domini  '"  M°G°XXMII°  ^  facla  est  hec  doiia- 

cio.  Hugo  videlicet  Sancli  Gauranni,  filius  Hingranni,  concessit  et 

super  altare  sancti  Wand.,  in  presencia  donni  abbatis  Alanni,  donacio- 
nem  posuit,  presentibus  multis,  terciam  partem  décime  de  Galfurno 

ab  ecclesia  predicti  sancti  iure  perpétue  possidendani.  Quapropler 

concessum  est  ei  quod  si  monachus  aliquando  fieri  voluerit,  vel  hères 

suus  post  mortem  ipsius,  iiet  eis,  tali  tanien  pacto  ut  quicquid  habue- 

rint  secum  ad  ecclesiam  fîdeliter  ex  integro  detulerint  ''.  Huius  vero 
conuencionis  ex  utroque  parte  sunt  testes  ̂   :  Willelmus  de  Brionna, 
Willelmus  de  Garcuitet  Gislebertus  ^  fîlius  eius,  Gislebertus  cocus  et 

Radultus  filius  eius  et  Robertus  coqus  et  Erchembondus  ^  filius  eius 
etRobertus  filius  Ricardi  et  Hugo  filius  Ranulphi  ̂   et  Huricus  clericus 
de  Medanta. 

a)  Verbi  C.  —  b)  MC  vicesimo  octave  C  —  c)  detulcrunt  D.  —  d)  partes 
D.  — e)  Gillebertus  C.  — f)  Herchembaudus  C.  —  g)  Ranulli  C. 
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1128-11351.  —  Dieppe 

Henri  /*"",  roi  d'Angleterre^  accorde  à  lahbé  Alain  la  permission 
de  transférer  le  marché  de  Saint-Wandrille  à  Caudehec  et  de 

le  tenir  le  dimanche  au  lieu  du  samedi,  et  met  sous  sa  «.paix  » 

ceux  qui  fréquenteront  ledit  marché. 

A.  Original  perdu.  —  B.  Copie  du  xui*^  s.  Bibl.  de  la  ville  de  Rouen, 
ms.  394,  fol.  2  recto.  —  C.  Copie  du  xrv*^  s.  dans  le  Cartulaire  de  Rouen, 
fol.  147  r«,  n°  40. 

a)  Du  Monstier,  Neustria  pia,  p.  173,  éd.  partielle  «  ex  archivo  abbatiae 
Fontanellensis  ». 

Ind.  Round,  Calendar,  n°  168,  «  circa  1130  ». 

Henricus,  rex  Anglorum,  archiepiscopo  Rothom[agensi],  episcopis, 

abbatibus,  comitibus,  baronibus,  justiic[iis]  et  omnibus  fidelibus  suis 
totius  Normanniaesalutem.  Sciatisme  concessisse  Deo  etSancto  Wand. 

etabbati  Alano  quod  ponant  mercatum  suum,  quod  solebat  esse  apud 

Sanctum  Wandrregesilum]  per  diem  sabbati,  apud  Galdebec  per  diem 

dominicum.  Quare  volo  et  precipio  quod  ecclesia  sancti  Wandregisilis 

et  abbas  et  monachi  hoc  bene  et  in  pace  et  honorifîce  teneant  in  per- 

petuum  et  omnesilli  qui  ad  illud  venient^in  pace  mea  eant  et  redeant, 

a)  veniunt  C. 

1.  Alain,  nommé  abbé  en  1126,  ne  fut  pas  consacré  avant  octobre  1128. 

Henri  P'"  mourut  le  l^""  décembre  1135. 
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dando  suas  rectas  consuetudines  ;  et  prohibée  ne  uUus  eos  super  hoc 

iniuste  disturbet '^  vel  sua  super  x.  libras  forif[acti].  —  Testibus  : 

Joanne  episcopo  Lex[oviensi],  Audino  episcopo  Ebr[oicensi],  etR.de 

sigillo,  et  com[iteJ  de  Auco  Henr[ico],  et  R[oberto]  de  Haia^,  et  G[au- 

frido]  <^  fîlio  Pag"[ani],  et  Anselmo  vicecomite.  Apud  Dieppam  ̂ ,,  in 
transitu  meo. 

m 

b)  disturbat  C.  —  c)  Haya  B,  —  d)  Rog.  B.  —  e)  Dyopam  C. 
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H30-1135.  —  Saint-Wandrille  i. 

Henri  I^^,  roi  d'Angleterre^  prescrit  que  les  hommes  de  Lillehonne 
et  tous  autres  de  Normandie  s  acquittent  à  Caudebec  envers 

Vabbaye  des  mêmes  «  coutumes  »  que  lorsque  le  marché  se 
tenait  à  Saint-Wandrille . 

A.  Original  perdu.  —  B.  Copie  du  xui'^  s.,  Bibl.  de  la  ville  de  Rouen, 
ms.  394,  fol.  2  recto. —  C.  Copie  du  xiv«  s.,  dans  le  Cartulaire  de  Rouen, 
fol.  447  ro,  no  41. 

Ind.  :  Round,  Calendar,  n°  169,  «  1130-1135  ». 

H.,  rex  Anglorum,  R[abello]  de  Tanc[aruilla]  ̂   et  omnibus  baro- 
nibus  et  fîdelibus  suis  de  Calz,  salutem.  Precipio  quod  homines  Insuie 

Bone  et  omnes  alii  homines  Xormannie  donent  apud  Galdebec  *  die 
mercati  easdem  consuetudines  abbati  Sancti  Wandreg[isilis]  et  minis- 

tris  suis,  quas  antea  dabant  apud  Sanctum  Wandregisilem,  quamdiu 

mercatum  illud  ibi  fuit,  quod  ad  Galdebec  inde  reniovi  ;  et  nemo 

super  hoc  detineat  suas  rectas  consuetudines  super  forif[actum]meum. 

Test[ibus]  :  R[oberto]  de  Ver  et  Willelmo  filio  Odon[is].  Apud 

Sanctum  VVandreg-isilum. 

a)  Caudebec  B. 
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1129 

Accord  entre  Vabbé  Alain  et  Robert  de  Pontchardon  ^  au  sujet 

des  terres,  prés  et  coutumes  [de  Pontchardon]. 

1.  Dates  proposées  par  de  Round. 
2.  Sur  ce  personnage,  voy.  De  ville,  Histoire  du  château  et  des  sires  de 

Tancarville,  Rouen,  1834. 

3.  La  maison  de  Pontchardon  prit  part  à  la  conquête  de  l'Angleterre. 
Voy.  Etienne  Dupont,  Recherches  historiques  et  topographiques  sur  les  com- 

pagnons de  Guillaume  le  Conquérant,  2''  partie,  p.  97. 
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A.  Original  perdu.  —  B.  Copie  du  xiv«  s.  dans  le  Cartulaire  de  Rouen, 
fol.  324  verso. 

Anno  ab  incarnatione  Domini  M^  centesimo  vicesimo  nono.  Sciant 

omnes;  tam  présentes  quam  futuri,  quod  Alanus  abbas  S.  W.  et 
Robertus  de  Pontechardone  inter  se  fecerunt  concordiam  de  terris  et 

de  pratis  et  consuetudinibus,  que  omnia  clamabat  Robertus  predictus 

contra  abbatem,  et  tali  concordia  quod  remansit  abbati  terra  Willelmi 

nigri  oculi  destere,  quam  idem  Robertus  habebat  in  vadimonio,  in  pra- 
tis et  in  terra  arabili  ;  et  theloneum  quod  clamabat  de  terra  abbatis 

omnino  demisit  et  dimisit  consuetudinem  nemoris  et  de  pastura  quam 

clamabat,  et  de  theloneo  supradicto  accipiet  abbas  theloneum  de  homini- 

bus  Roberti  in  terra  sua  et  Robertus  similiter  accipiet  de  homini- 
bus  abbatis  in  terra  sua,  excepto  hominibus  de  procuratione  donni 

abbatis  et  similiter  Roberti  ;  et  prala  de  inter  aquas  remanserunt 

Roberto  tenenda  ab  abbate  in  pace  abbatis.  Et  cum  ad  curiam  abbatis 

venerit,  libère  ad  portum  nostrum  cum  hominibus  suis  transibit  et  de 

aquaterciam  partem  de  abbate  tenebit.  Testibus  ex  parte  abbatis  :  Lan- 

drico  capellano,  \^'alterio  de  Stainmaire,  Alano  de  Alecheruilla,  Wil- 

lelmo  coquo,  Gilleberto  coco,  Osberno  de  Conga,  \A'altero  de  Porta, 
Rad.  Bonet,  Osberno  Bernardi  filio,  Gilleberto  de  Garcuit.  Et  ex  parte 

Roberti  testes  fuerunt  :  Ricardus  de  Gisnei,  Rad.  de  Gribouuill., 

Gillebertus  de  Minel,  Robertus  Hugonis  lilius. 
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1137,  2  février  ̂  

I.  Engerrand  de  Frettemeule^  Mathilde  sa  femme,  Raoul  son  fils 

aîné,  renouvellent  la  donation  d'Ectot  faite  par  leurs  prédéces- 

seurs et  confirment  la  donation  que  Robert  d' Hugleville-  a  faite 
de  sa  terre  avec  la  permission  du  roi  Henri,  moyennant  40  sous 

et  à  condition  que  les  religieux  admettent  le  donateur  et  sa 

famille  dans  leur  société  spirituelle.  Si  Engerrand  ou  ses  fils  le 

désirent  un  jour  ils  seront  reçus  moines  en  Vabbaye.   Eux  et 

1.  L'acte  est  donné  le  jour  de  la  Saint-Laurent.  Il  s'agit  plutôt  de  la  fête 
de  Farchevêque  de  Canterbury,  célébrée  le  2  février,  que  de  celle  de  l'ar- 
chidiacre  romain,  célébré  le  10  août.  L'abbé  Gautier  P'',  nommé  dans  l'acte, 
succéda  à  Alain,  dépossédé,  en  1137,  selon  la  Gallia  christ,  (t.  XI,  col.  180). 

Voy.  la  correspondance  comminatoire  d'Innocent  II  dans  la  Neustria  pia, 
p.  172-174. 

2.  Peut-être  descendant  du  témoin  de  ce  nom  qui  paraît  en  1079  (Orde- 
nic  Vital,  t.  III,  p.  38,  39). 
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leurs  hommes  jouiront  [de  Vexemption)  du  tonlieu  des  foires  et 

du  libre  passage  au  port  de  Caudehec. 

IL   Engerrand,  fils  de  Guillaume  de  Frettemeule^  donne  sa  dîme 

d'Ectot  moyennant  60  sous. 

A.  Original  perdu,  —  B.  Copie  du  xiv''  s.  dans  le  Cartulaire  de  Rouen, 
fol.  315  verso. 

Sciant  présentes  et  futuri  quod  ego  Engerrandus  de  Fracta  Mola  et 

Matildis,  uxor  mea,  et  Radulfus,  primogenitus  noster,  confirmando 

concessimusetconcedendo  manibus  nostris  superaltareS.  Wand.  dona- 

tionem  illam  d'Eschetot  ponimus,  quam  predecessores  nostri  eidem 
monasterio  S.  Wand.  dederunt,  et  terram  illam  quam  Robertus  de 

Hugleuilla,  cum  factus  fuit  monachus  apud  S.  Wand.,  concessu  régis 

Henrici  secum  dédit,  terram  videlicet  Sauualii  et  Gualterii  fratris  eius, 

quidquid  habent  in  eadem  villa  in  bosco  et  in  piano.  Abbas  autem 
Galterius  et  conuenlus  dederunt  nobis  ex  carilate  monasterii  in  eodem 

die  pro  concessione  terre  duorum  supradiclorum  hominum  xl.*  soli- 
dos,  et  susceperunt  nos  in  societatem  fraternitatis  sue  et  in  omnibus 

monasterii  sui  spiritalibus  beneliciis.  Si  autem  ego  Engelrandus 

vel  aliquis  filiorum  meorum,  siue  sani  siue  infirmi,  monachatum 

desiderauimus  et  eos  expecierimus,  sicut  commune  consilium  capituli 

concesserit  et  hoc  faciendum  adiudicauerit,  suscipient  nos  prout 
decet  fratres  huiusmodi  benefîcii.  Theloneum  autem  omnium  nun-